expedida por el Ministerio de Tecnologías de la Información 
y las Comunicaciones, prestados en Colombia o en el 
exterior. 

7. Los servicios de conexión y acceso a internet de los 
usuarios residenciales del estrato 3. 

8. En el caso del servicio telefónico local, se excluyen del 
impuesto los primeros trescientos veinticinco (325) minutos 
mensuales del servicio telefónico local facturado a los 
usuarios de los estratos 1, 2 y 3 y el servicio telefónico 
prestadores de teléfonos públicos. 

9. El servicio de transporte público, terrestre, fluvial y 
marítimo de personas en el territorio nacional, y el de